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33916546 تمام ساعات شبانه روز ماجرای مصوبه اخیر ســنای آمریکا و رای به تمدید ده ســاله 

تحریم هــای ضد ایرانــی، برای چندمین بار برجــام را نقض کرد و 
شیفته ترین شیفتگان برجام و آمریکا را هم وادار به اعتراف و اقرار کرد.
در این باره کم و بیش گفته شده و اصل موضوع به قدر کافی روشن 

است . اما خوب است از منظری دیگر هم به موضوع نگاه شود.
در یک سوی این ماجرا ، آمریکایی است که سابقه دیرینه دشمنی 
او با انقاب اســامی بر کسی پوشیده نیست. از آمریکا جز آنچه در 
این ســال ها کرده انتظاری نیست. جز آنچه چند روز قبل در تحمیل 

تحریم های جدید کرد، جز جنایت و وحشیگری !
این آمریکاست و هرکه تعریفی جز این از آمریکا دارد باید فکری 
بکند و در تحلیل هایش تجدید نظر کند. مخاطب این سخن هم کسانی 
نیستند که خود را و رگ و خونشان را آمریکا می دانند، آنها را خداوند 
در قرآن کریم روشن کرده است: »ذرهم فی خوضهم یلعبون« بلکه 
روی ســخن با کسانی است که بر اثر تبلیغ و صحنه آرایی، دشمن را 

دوست می بینند.
امــا این ماجرا به جــز آمریکا، یک روی دیگر هــم دارد و آن 
کسانی هستند که راه برون رفت از مشکات را، کنار آمدن با آمریکا 
می دانستند و بعضا هنوز هم می دانند. اینجا مراد شخص خاص یا گروه 

معینی نیست و خواهید دید که بحث بر سر یک تفکر است.
آنچه اتفاق افتاد، ناشی از این تفکر بود که »آمریکا می تواند همه 
مشکات ما را حل کند.« این سخن را مستقیم و غیر مستقیم، بارها و 

بارها شنیدیم و خواندیم!
قرار شد در پی مذاکرات هسته ای، بیکاری ، بی آبی و خشکسالی، 
بدی آب و هوا ، تورم ، رکود تولید ، تحریم و... همه و همه رخت بر بندد 

و تمام شود!
قرار شد بپذیریم که خودمان عرضه کاری نداریم و نمی توانیم از 
عهده ساده ترین کارها برآییم ، حتی آشپزی و بسته بندی غذا هم بلد 
نیستیم! بنابر این رفتیم و اتریشی ها را آوردیم و از آنها خواستیم برای 

مسافران قطار ، غذا درست کنند!
خب ! همه این مسیر طی شد. مردم بابت این وعده ها هزینه دادند. 
مدت زیادی از عمر دولت صرف این مسائل شد. به لحاظ اعتباری ، مردم 
ما در مقابل بیگانگان تحقیر شدند. به لحاظ مالی هم بخش های عظیمی 
از ثروت ملی با بتن پر شد و بالاتر از همه، روحیه اعتماد به نفس و » ما 

می توانیم« سرکوب شد.
 این مســیر به طور کامل طی شد. همه راه های ممکن رفته شد، 
همه آزمون و خطاهای ممکن، همه امید های مختلف ، همه احتمالات 
گوناگون و همه شگردهای مذاکره و .... همه و همه به کار گرفته شد تا 

از این مسیر، دستاوردی برای کشور حاصل شود. 
اما فرجام کار آن شد که ما همه کار کردیم و آنها برگشتند به نقطه 

اول و ما را دوباره تحریم کردند!
اکنون باید برگشــت و علت یابی کرد، فهمید چه اتفاقی افتاد که 
به این نقطه رســیدیم؟ آیا در روند مذاکرات خدشه و خللی وجود 
داشت؟ آیا زمان کافی در اختیارمان نبود؟ آیا دانش مذاکره کنندگان 
کافی نبود؟ آیا تیم مذاکره کننده از همراهی و مشاوره اندیشمندان 

بی بهره بود؟ آیا....
هریک از این اتفاقات ، قطعا می تواند در شکست یا پیروزی یک 
مذاکره نقش داشته باشد. کوچکترین غفلت، می تواند یک مذاکره برده 
را به یک تراژدی باخته تبدیل کند. به عنوان نمونه، یک مذاکره کننده 
ارشد آمریکایی ســالها قبل در روایتی از مذاکرات الجزایر ادعایی 
عجیب مطرح کرده بود. وی به یکی از نشریات مشهور آمریکا گفته 
بود: »مذاکرات با تیم ایرانی از ســاعت پنج عصر آغاز شد. ابتدا ما 
طرح پیشنهادی خود را دادیم و بحث شد و ایرانی ها آن را رد کردند. 
سپس طرح پیشنهادی خودشان را ارائه کردند. تا ساعت سه صبح بر 
روی طرح ایران چانه زنی کردیم و ســرانجام با اکراه آن را پذیرفتیم. 
ایرانی ها خوشحال و ما افسرده بودیم. متن نهایی را تایپ و امضا کردیم 
و برای امضا به طرف ایرانی دادیم. آنها متن را امضا کردند. متنی که 
عین متن اولیه ما بود و هیچ نســبتی با مذاکرات چند ساعته و چانه 
زنی ایرانی ها نداشت! بله آنها نخوانده امضا کرده بودند!آن شب و آن 
لحظات،  سخت ترین ساعات عمرم بود ،اما بعد از این پیروزی، تا صبح 

با همکارانم میگساری کردیم و رقصیدیم«!
فارغ از اینکه این ادعا تا چه حد واقعیت داشته باشد، نشان دهنده 
این است که غفلت از کید حریف ،چه عواقبی در پی دارد. اما آیا در 
این مذاکرات هم همین امر رخ داد و یکی از فروض پیش گفته باعث 

رسیدن به وضع اخیر شد؟
بایــد گفت اینجا وضع فرق می کند و مشــکل مبنایی بود نه در 

صورتبندی های متعارف جریان مذاکره.
به این معنی که اگر همه چیز یک مذاکره به معنی واقعی کلمه برای 

پیروزی فراهم بود بازهم این اتفاق می افتاد! چرا!؟
راز آن یک جمله بیشــتر نیست؛ »دل بستن به کدخدا بجای دل 

بستن به خدا«!
خداوند متعال در حدیث قدسی به پیامبرش می فرماید:»به عزت 
و جال و بزرگواری و جایگاه رفیع عرشم سوگند، امید هر کس را که 
به جز به من امیدوار باشــد حتماً و حتماً به وسیله ای ناامید خواهم 
کرد... آیا در ســختی ها جز مرا آرزو می کنید؟ و حال آنکه سختی ها 
همه بدســت من است و به کسی به جز من امید بسته اید؟ و درِ خانه 
غیر مرا می زنید؟ و حال آنکه کلید در های بسته بدست من است و درِ 

خانه من به روی هر کسی که مرا بخواند باز است«
این تفکر از ابتدا اشــتباه بود که به جــای تکیه به خدا و نعمت 
خدادادی او یعنی ملتی که همه چیزش را برای اســام و انقاب در 
طبق اخاص گذاشته، به ســراغ شیطان برویم و امید گشایش از او 

داشته باشیم.
در چنین شرایطی، تغییر تاکتیک و هزار کار دیگر، مانند آن است 

که کسی بخواهد » گوشت خوک را با ذبح شرعی حال کند«!
کاری که همین حالا هم برخی زمزمه آن را می کنند و دلشــان 

می خواهد آزموده را بار دیگر و در پوشش و قالبی دیگر بیازمایند!
اکنون تنها چاره کار و یگانه راه برون رفت از وضع موجود، نه 
اصاح روش مذاکراتی ،که بازگشت به نقطه آغازین و صحیح است. 
بازگشت به نسخه شفابخش امام راحل که مسئولان را درد مندانه و 
پدرانه به آن خوانده بود؛ »دولت واقعاً باید با تمام قدرت آن طوری 
که علی - علیه السام- برای محرومین دل می سوزاند .... مثل یک 
پدری که بچه هایش اگر گرسنه بمانند، چطور با دل افسرده دنبال 
این می رود که آنها را ســیر بکند، یک دولت تابع امیرالمؤمنین 
باید این طور باشــد.« )صحیفه امام، ج18، ص 15( تنها چاره کار، 
بازگشت به مســیر اقتصاد مقاومتی و تکیه بر توان داخلی است. 
راهی که سالهاست رهبر انقاب بر آن پای می فشارند و کمتر مورد 

توجه قرار می گیرد.
تنها راه همین است. این یک دو راهی تعیین کننده است. راه اول 
تجربه شد و ثمره آن پیش روی مردم است. در راه اول، مردم نقشی 
ندارنــد. فقرا باید از بین بروند، جوانــان و متخصصان داخلی بدرد 
نمی خورند و نباید از توان و دانش آنها بهره ای برد، دزدی و فســاد 
امری طبیعی و سرریز پروژه های بزرگ است ، هرچه تخصص و توان 
وهنر و سرمایه است، آنسوی مرزها و در دست غربی هاست و .... و ما 

باید برای بدست آوردن آن، مدام امتیاز بدهیم !
اما در راه دوم ، مردم محور همه چیز هستند، جوان نخبه، سربار 

نیست، سرمایه مهم ملی است و... و خدا، قادر مطلق است.
راه دوم یک بار تجربه شده و به خوبی جواب داده است. سال های 
اول انقاب، سال هایی بود که مردم، این راه نورانی را با همه وجود تجربه 
کردند. آن روزها نه از مدیران نجومی خبری بود و نه از آرزوی ارتباط 
با غرب! نه سخنی از وجوب سرمایه گذاری خارجی بود و نه اخمی به 
جوان متخصص داخلی! آن روزها جهاد سازندگی بود و عمران و آبادانی 
ایران. سپاه بود و امنیت یک ملت . با همان نهادهای انقابی، خدماتی به 
مردم شد که هنوز بعد از سال ها، خاطره خوش آن در ذهن ها باقی است. 

آن راه را دوباره باید رفت

قلیاناین راه را باید رفت

حسین شمسیان

* رهبر معظم انقلاب بارها در سخنان خود به حیله و مکر آمریکا در موضوع برجام 
اشــاره کرده و درباره بدعهدی آمریکا هشــدار داده بودند اما آقایانی در خواب باطل 
اصرار به توافقی کردند که فقط موجب عقب افتادن برنامه های صلح آمیز هســته ای 

کشورمان شد بدون اینکه به تحریم های دشمنان پایان بخشد.
تیموری - گیان

* آنانی که کلید حل مشکلات کشور را در جیب کدخدای ادعایی دنیا می دیدند و به 
وی اعتماد کردند و تاسیسات و فناوری های هسته ای را محدود و گاه معدوم کردند، باید 
پاسخگوی بدعهدی آمریکا به مردم ایران باشند. همچنین آنان که در 20 دقیقه به آن رای 
اعتماد دادند باید برای جبران آن هر چه زودتر پاسخی درخور بدعهدی دشمنان بدهند.
021---2916

* زمان آ ن رسیده که حامیان برجام یک به یک در رسانه ملی از مردم غیور و انقلابی 
ایــران عذرخواهی کنند، برای وعده های نســیه ای که به مــردم دادند و اینکه کلید 
حل مشــکلات را در برجام می دیدند. این امر باعث شــده به قشر حداکثری جامعه 
که کارگر و کارمند اند صدمات زیادی وارد شــود و حتی در مفاســدی مثل آنچه در 
صندوق فرهنگیان، فیش های نجومی، قراردادهای عجیب و مشــکوک و... رخ داد، با 

سر و صدای کاذب برجام از جیب مردم سرقت شد.
مهندس کیمیایی
* آقای صالحی در مجلس قســم جلاله خورد و از برجام دفاع کرد اما حالا چگونه 
می تواند به صورت خانواده های شهدای هسته ای نگاه کند؟ خانواده هایی که فرزندانشان 
برای عزت و غرور ملی جانشان را فدا کرده اند و آیا برای قسمی که به ناحق خورده 

شد پاسخی در آخرت دارند؟!
داداش نژاد - مازندران

* به رغم تاکیدات رهبر معظم انقلاب در پیگیری حقوق های نجومی و اطلاع رسانی به 
مردم هیچ اقدامی صورت نگرفته و دولت همواره در پی تبرئه کردن مدیران اشرافی 

خود است! آخرین نمونه اش اظهارات اخیر وزیر اقتصاد است.
0253---1614
* آقای بعیدی نژاد استوارنامه خود را به ملکه کشوری داد که در تاریخ ایران سمبل 
تجاوز، استعمارگری و در سال های اخیر طراحی شورش های رنگی شده است. شبکه 
ضدایرانی B.B.C نیز مســتقیما از سوی دستگاه سلطنت انگلیس پشتیبانی مالی و 

حتی هدایت می شود!
021---6145

* آغاز جنگ داخلی آمریکا می تواند با حمایت از گروه های نوظهور در آمریکا شدت 
گیرد، توانایی های مردمی سایبری ایران در حمایت از اقوام مختلف آمریکا حتی در 
رسانه های ایران می تواند در آمریکا اثرگذار باشد زیرا از شبکه های اجتماعی می توان 
همچون یک لشکر نامرئی به دشمن ضربه زد. البته این کار ابتکار نوینی نیست. در 
کشــور ما چند سالی اســت که لشکر دشمن از همین طریق شیطنت می کند! پس 

چرا ما مقابله به مثل نکنیم؟
011---3476
* آقای رئیس جمهور کمر ما از گرانی دارو، آب، برق، گاز، خوراکی، کمی 
یارانه ها شکسته است، ای کاش شما همان قدر که دغدغه لغو یک سخنرانی 

را داشتید دغدغه ما را هم داشتید؟!
0918---2753

* روزنامه ایران، کاریکاتوری مسخره آمیز از فیدل کاسترو که نامش در فهرست رهبران 
مقاومت در برابر آمریکا ثبت اســت را در صفحه اول خود چاپ کرده است. آیا برای 
خوش خدمتی به کدخدا این کار را کرده است؟ همان کدخدا که برای ده سال دیگر 

تحریم های جدیدی را بر ضد ملت ایران تمدید کرد؟!
0938---1070
* حوادث پی درپی مثل برخورد قطار در مســیر ریلی تبریز- مشــهد با بیش از 45 
کشته حکایت از آن دارد که گزارش وزیران و معاونین رئیس جمهور درباره سیستم 

هوشمند راه آهن مطابق با واقع نبوده است. آن ها باید در این باره پاسخگو باشند.
0912---8455
* چه باید گفت درباره مدیرانی که در ســخنرانی و مصاحبه دم از پیروی از ولایت 
می زنند ولی در عمل خلاف آن عمل می کنند. به عنوان مثال چرا در قضیه حقوق های 

نجومی برخوردی صورت نمی گیرد؟
0911---8835
* سوختن زائران امام رئوف در حادثه ایستگاه هفت خوان سمنان هم تقصیر دولت 

قبل است یا تقصیر رها کردن کشور به امید برجام؟
0917---8161

* در شهرک گلســتان منطقه 22 شهرداری فقط یک جایگاه سوخت گاز اتومبیل 
وجود دارد و از چند دستگاه نازل یکی دو تا سالم هستند در نتیجه همه روزه صبح تا 
شب صف طولانی تشکیل می شود. متأسفانه باید گفت گویا چیزی که برای مسئولان 

اهمیت ندارد وقت مردم است.
شعبانی از ساکنین محل
* قیمت داروی مزالازین که مربوط به روده بزرگ است ظرف یک روز دو برابر شده 
است، لطفا بررسی کنید علت آن چیست؟ چرا در حوزه درمان تنزل پیدا کرده ایم و 

تحولات بخش سلامت مثل سابق نیست.
021---3514

* بازنشسته فرهنگی آموزش و پرورش منطقه 2 تهران هستم که از مهر 94 تاکنون 
حقوق بنده پرداخت نشــده است، اما در صندوق ذخیره فرهنگیان مبالغ میلیاردی 
برای تعداد محدودی از آقایان در نظر گرفته بودند! واقعاً این انصاف است که از قطره 
قطره های جمع شده فرهنگیان، مبلغی برای رفاه این عزیزان در نظر گرفته نشود؟ و 

در عوض افرادی به آن دست درازی کنند؟!
0912---8846
* دولت به جای سیاســی کاری پاســخ بدهد چرا با وجود اینکه کشور ایران دومین 

صادر کننده گاز در جهان است در مرکز استان سیستان و بلوچستان گاز نیست؟
0915---6788
* یکی از وعده های دولت یازدهم، یکسان ســازی حقوق ها بود. اکنون ماه های آخر 
دولت را شاهدیم ولی به این وعده همانند بسیاری از دیگر وعده ها عمل نکرد. حداقل 
پاداش پایان خدمت ما را پرداخت کنند که دو سال است منتظریم، اقساط بانک هایمان 

مانده و جریمه دیرکرد در انتظارمان است!
0916---2943

* طرح بخشودگی دیرکرد بانک ها به کجا انجامید؟ پدرم به خاطر همین دیرکرد در 
زندان به ســر می برد. از مسئولین امر درخواست می کنم با تسریع در تصویب طرح 

مزبور تکلیف بسیاری از خانواده های گرفتار در آن )همانند پدرم( را روشن نمایند.
عزیزی- سنندج
* آموزش و پرورش منطقه 9 تهران با گذشت دو ماه از شروع سال تحصیلی حقوق 
مربیان پیش دبستانی را پرداخت نکرده در حالی که مدارس شهریه ها را اول سال به 

تمام و کمال از اولیاء دانش آموزان دریافت کرده اند.
0936---0880

* آبونمان تلفن رضوان شــهر از 900 تومان به 4100 تومان افزایش پیدا کرده است 
چرا رشــد نجومی قیمت ها در قبوض مختلف تمامی نــدارد  و هر ماه خانواده ها را 

غافل گیر می کند؟
013---7191
* وقتی موضوع به این مهمی که با سرنوشت یک ملت و آینده یک کشور گره خورده 
است در مجلس در مدت 20 دقیقه تصویب می شود و به سخن منتقدان با واژه های 
تند و ناروا پاسخ داده می شود، حاصلی ندارد جز این که خبر تمدید 10 ساله تحریم ها 

به شیفتگان برجام داده شود.
021---9424

پاسخ شرکت عمران شهر جدید پردیس
در پاسخ به مطلب مندرج در صفحه 2 روزنامه کیهان مورخ 1395/7/27 با موضوع: 
تأخیر در تحویل مسکن مهر فاز 11 به آگاهی می رساند؛ »با توجه به توپوگرافی منطقه 
و شیب زیاد سایت پروژه مسکن مهر فاز 11 شهر جدید پردیس و هزینه های هنگفت 
آماده سازی، مقرر گردید دولت در تأمین بخشی از هزینه های زیربنایی و آماده سازی 
به ازای هر واحد بیش از 20 میلیون تومان ســهیم گردد. با توجه به مشکلات مالی 
دولت و به تبع آن عدم تحقق تخصیص یارانه دولت در این بخش، در نیمه اول سال 
95 تعــداد 4500 واحد از فاز 11 افتتاح گردید. همچنین برنامه ریزی جهت افتتاح 
حدود 4000 واحد دیگر از فاز 11 در پایان سال 95 صورت پذیرفته است. در صورت 
تأمین منابع مالی و همچنین تکمیل آورده متقاضیان و تأمین آب و برق سایر واحدها 

به زودی به متقاضیان محترم مسکن مهر تحویل خواهد شد.«
پاسخ شرکت عمران شهر جدید پردیس

در پاسخ به مطلب مندرج در صفحه 2 روزنامه کیهان مورخ 1395/7/6 با موضوع 
تأخیر در تحویل واحدهای مسکن مهر شهر جدید پردیس فاز 9 تحت تفاهم نامه 
با انجمن صنفی انبوه ســازان به آگاهی می رســاند؛ »علت اصلی تطویل در زمان 
تحویل واحدهای مســکن مهر توپوگرافی نامناســب، عدم وجود مطالعه فنی در 
ابتدای پروژه در سال 1390 و هزینه کردن بخش قابل توجهی از آورده متقاضیان 
در تأمین زیربناها و آماده سازی پروژه به جای استفاده از منابع دولتی در آن برهه 
از زمان می باشد. با تمام این مشکلات این شرکت در تلاش برای تأمین خواسته 
به حق متقاضیان محترم بوده و بخشــی از واحدهای مورد اشــاره تا پایان سال 

جاری افتتاح خواهد شد.«

سانسور هماهنگ اعتراض روحانی
به نقض برجام در رسانه های بیگانه

رسانه های بیگانه ســخنان رئیس جمهور درباره نقض برجام از سوی آمریکا 
را سانسور کردند.

صدای آمریکا، بی بی ســی  فارســی، رادیو فردا، رادیو فرانسه و... سخنان روز 
یکشنبه آقای روحانی  در مجلس را که انتقاد به نقض برجام بود، یا اصلا پوشش 
ندادند یا در حاشــیه مطلبی قرار دادند و ترجیــح دادند گزارش آن را به اطلاع 

مخاطبان نرسانند.
رئیس جمهور دیروز در مجلس گفت: ما به بدعهدی طرف مقابل واکنش نشان 
می دهیم. بنده به صراحت اعلام می کنم که نقض برجام را از ســوی هیچ یک از 
اعضای 1+5  تحمل نخواهیم کرد و به آن پاسخ مناسب خواهیم داد. مصوبه اخیر 

کنگره آمریکا به اعتقاد ما با برجام مغایرت داشته و ناقض آن است.
روحانی افزود: لذا رئیس جمهور آمریکا موظف اســت با استفاده از اختیارات 
خود از تأیید و به ویژه اجرای آن جلوگیری کند. صریحا اعلام می کنم چنانچه این 
مصوبه به اجرا گذاشته شود نقض فاحش برجام بوده و پاسخ قاطعانه ما را به دنبال 
خواهد داشت. حتی امضای آن توسط رئیس جمهور آمریکا را نیز خلاف تعهدات 
آمریــکا می دانیم و با عکس العمل مقتضی روبه رو خواهد شــد. لذا  در چارچوب 
مصوبات شــورای عالی امنیت ملی و قانون  مصوب مجلس شــورای اسلامی در 
جلسه هفته پیش روی هیئت نظارت بر اجرای برجام تصمیمات لازم را اتخاذ و 

به اطلاع مردم خواهیم رساند.
لااقل اندازه پیتزا فروختن

در تدوین برجام سخت گیری می کردید
برخلاف ادعای آقای ظریف، تمدید تحریم های ISA علیه ایران، اثر اجرایی 

دارد.
داریوش ســجادی همکار ســابق نشــریات اصلاح طلب با انتقاد از سخنان 
توجیه گرانه ظریف  که گفته بود مصوبه کنگره آمریکا در تمدید 10 ساله تحریم های 
موسوم به  ISA اثر اجرایی ندارد نوشت: آقای ظریف! هرچند  و برخلاف اظهارات 
  ISA بالا در خردادماه گذشته در صحن علنی مجلس صراحتا تمدید تحریم های
را نقض برجام برشمردید اما از این می گذریم و به منظور تنویر افکارتان خدمت تان 
معروض می دارم بیش از حد انتزاعی و ذهنی و تخیلی مشق سیاست می فرمائید.

حضرتعالی پیش از این نیز در ازای  رای دیوان عالی آمریکا مبنی بر مصادره 
2 میلیارد دلار از نقدینه بلوکه شــده ایران در آمریکا به نفع آمریکاییان آســیب 
دیده از عملیات تروریستی در لبنان فرمودید؛ »ما رای این دادگاه را به رسمیت 
نمی شناسیم و دولت آمریکا به خوبی از این موضوع اطلاع دارد... من اعتقاد دارم 
که دنیا هژمون ندارد. شرایط بین المللی تاب هژمون و قدرت مطلقه شدن ندارد 
و این باور نظری و نه شعاری من است« جناب ظریف در همان تاریخ خدمت تان 
معروض داشتم؛ گیریم حضرتعالی رای دیوان عالی آمریکا را به رسمیت نشناسید. 

این چه اهمیتی دارد؟ مهم آن است که پول یک ملت را »چپو« کرد و رفت!
جناب ظریف متاسفانه اکنون نیز همان ذهنی گرائی مسبوق به سابقه تان مانع 
از آن شده تا به درکی واقع بینانه از پتانسیل موجود در نظام بین الملل نایل آئید.
وقتی افکار عمومی ملاحظه می کند که کنگره و ســنای آمریکا تحریم های 
ISA را علی رغــم برجــام تمدید کرد، این امر بدان معنا اســت که کمپانی ها و 
شرکت های تجاری و صنعتی و تکنولوژیکی در آمریکا و اروپا دیگر خود را معطل 
برجام نمی کنند و از صرافت همکاری تجاری با طرف ایرانی می افتند و ســری را 

که درد نمی کند بی دلیل دستمال نمی بندند.
این یعنی آنکه با توجه به قلب گنجشــکی اقتصاد که به شدت ترسو است و 
با توجه به آنکه اولین نیاز تجار برای ســرمایه گذاری امنیت سرمایه گذاری است 
حالا شما بنشین و مدام بگو »تمدید ISA نافی برجام نیست و اثر اجرایی ندارد«. 
جناب ظریف شــاید دوستان و شیدائیان تان در ایران با ظرائف  دنیای عملی 
سیاست ناآشنا باشند اما حضرتعالی سالها در آمریکا زندگی و تحصیل و در مصادر 
بالای دیپلماتیک اشتغال داشته اید. در تمام سالهای اقامت و تحصیل و اشتغال تان 
در سازمان ملل اگر هیچ کار سیاسی هم نکرده باشید لااقل و حتما یک بار سفارش 
پیتزا برای تحویل در محل داده اید و با قانون طلایی COD آشنائید. اگر یک بار 
هم بدین شیوه در آمریکا پیتزا میل کرده باشید که حتما کرده اید آنگاه به قانون 
Cash on delivery یــا »پرداخت نقد در ازای تحویل در محل« عنایت پیدا 
می کردید تا لااقل این ساده ترین قانون تجاری را در تعهدات دوجانبه بین  ایران و 
1+5 لحاظ کرده تا اینک طرف آمریکائی به جای آنکه این چنین مرد رندانه شما 
و ما و ملتی را سرکار بگذارند مطابق COD  مکلف  می شد تا در قبال هر آنچه 

از ما می گیرد متقابلا ما به ازای آن را نقدا پرداخت کند!
ســجادی در مطلب دیگری تصریح کرد عجله  در زودتر رســیدن به توافق 
محصول دغدغه تدبیر و امید برای رســیدن به وصــال آمریکا به بهانه مذاکرات 

اتمی بود.

نفوذی ها همان کسانی بودند
که شما را در فتنه سبز بازی دادند

هاشــمی رفسنجانی گفت برخی دشمنان امام و رهبری با دوست نمایی به 
مراکز حساس نفوذ کرده اند.

وی در دیــدار شــماری از حامیــان فتنه در گروهک موســوم به »مجمع 
ایثارگران«، پیروی ایثارگران واقعی از ولایت را، دارای ســوابق تاریخی از زمان 
پیامبر اســلام)ص(، امام علی)ع(، دیگر ائمه و بعدها در شرایط زمانی و مکانی 
مختلف، به خصوص در زمان امام راحل دانســت و گفت: حقیقت این است که 
آنچه ایران را با تعدد قومیت ها، چون بند تسبیح به هم مرتبط می نماید، تفکر 

اسلامی و توسل به حبل الله است و نباید بگذاریم این اندیشه تضعیف شود.
هاشــمی با یادآوری شرایط کشــور در زمان رحلت امام و انتخاب آیت الله 
خامنه ای، گفت: بارها گفته ام که هنوز بهترین انتخاب خبرگان بود و دعا کنیم 
که این روند ادامه داشته باشد، چون برخی از دشمنان اندیشه های امام و شخص 
آیت الله خامنه ای، با دوست نمایی به خیلی از مراکز حساس نفوذ کرده اند که از 

بیان ایران ستیزی ابایی ندارند.
وی همچنین گفته است: جامعه ای که به فرهنگ ایثارگری بها بدهد مطمئناً 

آینده درخشانی خواهد داشت.
او همچنیــن گفت: اگر کســانی که ایثارگران واقعی هســتند، وارد کارزار 
نشوند، کســانی این عنوان مقدس را غصب می کنند و به اسم ایثارگران، کار و 

اظهارنظرهایی می کنند که هیچ سنخیتی با اصل ایثارگران ندارد.
حســاس شدن ناگهانی هاشــمی به موضوع نفوذ در حالی است که عناصر 
فتنه گری نظیر عبدالحسین هراتی با وجود هتاکی های شدید علیه حضرت امام 
خمینی)ره( در عمق دفتر هاشمی نفوذ کرده بودند و تا مدت ها به عنوان مشاور 
ارشد در دیدارهای خصوصی هاشمی با مقامات خارجی حضور داشتند. دو فرزند 
هاشــمی )مهدی و فائزه( نیز از جمله سرپل های پیوند عناصرگروهکی به حلقه 
اطرافیان هاشــمی محسوب می شــوند و این نفوذ و اثرگذاری به حدی شدید 
بود که طراحان خارجی فتنه ســبز، هاشمی را با موفقیت بازی دادند و او را به 
همراهی تمام عیار با آشوبگرانی کشاندند که هر چند نقاب همراهی با انقلاب بر 
چهره داشــتند اما تا مرز شعارهای حذف »جمهوری اسلامی«، »انتخابات بهانه 
اســت، اصل نظام نشانه است« و »مرگ بر اصل ولایت فقیه« وادار کردند. این 
دوست نماها همان کسانی بودند که زمانی نه چندان دور، هاشمی را عالیجناب 
سرخپوش قتل های زنجیره ای لقب داده بودند. موضوع عجیب تر، حمایت گروهک 
تروریستی منافقین )عامل ترور هاشمی در اوایل انقلاب( از فتنه سبز بود. راز این 
حمایت، مدتی بعد با مصاحبه فائزه هاشــمی و تأیید بر اینکه با دوستان خوب 

سازمان مجاهدین خلق در زندان آشنا شده، آشکارتر شد.
3 برابر شدن هزینه های جاری

 در دولتی که می گفت خزانه خالی است!
بودجه جاری کشور در دولت یازدهم 3/2 برابر بیشتر از دولت دهم شده است.
به گزارش نسیم، رئیس جمهور هفته گذشته در جلسه شورای اداری استان 
خراســان رضوی گفت که بودجه جاری سال آینده 320 هزار میلیارد و بودجه 
عمرانی همین ســال 60 هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه پیش بینی شــده 
است. این سخنان، حاوی نکته ای مهم است که تحقق آن یک رکورد عجیب و 
تامل برانگیز را در اقتصاد کشور جا به جا می کند. پیش بینی 320 هزار میلیارد 
تومانی بودجه جاری در شرایطی اتفاق می افتد که سال گذشته دولت 204 هزار 
میلیارد تومان بودجه جاری برای خود پیش بینی کرده بود، بنابراین امسال 116 

هزار میلیارد تومان بر بودجه های جاری کشور اضافه شده است.
بنا بــر تعریف اهالی علم اقتصاد بودجه جاری عبارت اســت از پیش بینی 
دریافت  ها و منابع تامین اعتبار که مســتقیم و غیرمستقیم در سال مالی قانون 
بودجه به وسیله دستگاه ها از طریق حساب های خزانه داری کل گرفته می شود. 
بنابراین می تــوان گفت بودجه جاری همان هزینه هایی اســت که دولتمردان 
صرف حقوق ها، تشــریفات و بسیاری از امور جاری می کنند. با این حساب اگر 
آمار هزینه های جاری دولت را در طی 3/5 ســال گذشته به دقت مورد بررسی 

قرار دهیم، به نتایج بسیار جالب توجهی دست خواهیم یافت.
دولت یازدهم کشور را با 104 هزار میلیارد تومان بودجه جاری از دولت دهم 
تحویل گرفت. روحانی و یارانش در ســال 93 این رقم را به 148 هزار میلیارد 
تومان و در سال 94 به 178 هزار میلیارد تومان رساندند. در سومین سال دولت 
تدبیــر و امید هم یک رکورد ماندگار در هزینه های جاری کشــور رقم خورد و 

دولتمردان تدبیر و امید این رقم را به 204 هزار میلیارد تومان رساندند، یعنی 
چیزی در حدود دو برابر بودجه جاری دولت قبل خرج کردند.

اما حالا دولت قصد دارد بودجه ســال 96 را با 320 هزار میلیارد تومان 
ببندد. این یعنی بودجه های جاری کشور در دولت روحانی 3/2 برابر بیشتر از 
دولت قبل شده است. دولتی که در ابتدای روی کار آمدن خود تاکید می کرد 
کشــور را با خزانه  خالی تحویل گرفته، با استناد به این آمار و ارقام به شکلی 
کشــور را اداره کرده هزینه های جاری آن رکود هزینه کرد تاریخ اقتصاد ایران 
را می شــکند. هزینه هایی که مطمئنا بخشی از آنها صرف حقوق های نجومی 
و بخش دیگری از آن صرف تشریفات و ریخت و پاش های بزرگ شده است.

سه چهارم ایرانی ها می گویند برجام
وضعیت اقتصادی را بهتر نکرد

»ســه چهارم مردم ایران می گویند شاهد بهبود وضعیت اقتصادی پس از 
برجام نیستند«.

نشریه آمریکایی نشــنال اینترست در تحلیلی نوشت: در انتخابات فوریه 
گذشته پارلمان ایران، روحانی به  بیرون راندن نمایندگان تندرو شناخته شده 
در مجلس نمایندگان و مجلس خبرگان ایران که مدت ها در این سمت حضور 
داشتند کمک کرد. در این میان، پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا میراث روحانی به عنوان نقطه عطف سیاست های وی در دوران ریاست 

جمهوری را به تزلزل مواجه کرد؛ توافق هسته ای.
صرف نظر از اینکه ترامپ در 100 روز نخست ریاست جمهوری خود چه 
تصمیماتی اتخاذ کند، رفتارهای ترامپ این موضوع را روشــن کرده است که 
وی تمایلی به همراهی کردن با ایران بر ســر برجام ندارد. این موضوع تاثیر و 

پیامدهای بسیاری بر محبوبیت روحانی خواهد گذاشت.
نشنال اینترست می افزاید: از زمان اجرای توافق هسته ای در ژانویه گذشته، 
روحانی در حال مبارزه با ادعای مطرح شده درباره شکست برجام است. روحانی 
امتیازات ناشی از برجام را در دو زمینه مطرح می کرد؛ نخست، کنار رفتن سایه 
جنگ از ســر ایران و دوم جذب سرمایه گذاری های خارجی به اقتصاد ایران و 

اتصال دوباره آن به بازارهای جهانی.
این نشریه خاطرنشان کرد: بر اساس نظرسنجی که جولای گذشته انجام 
شــد، ســه چهارم مردم ایران عنوان کردند که شاهد بهبود اقتصادی ناشی از 

اجرای برجام در زندگی خود نیستند.
کار روحانی در انتخابات سخت شده

چون حالا مردم او را می شناسند
کار روحانی در انتخابات 96 سخت تر است چون برخلاف سال 92، مردم 

او را می شناسند.
روزنامه اعتماد از قول محمدجواد حق شناس عضو مرکزیت حزب اعتماد 
ملی نوشــت: جلب رأی برای آقای روحانی در ســال 96 نسبت به انتخابات 
پیشــین ریاست جمهوری سخت تر شده است. در ســال 92 جامعه تجربه و 
شناخت مستقیمی نسبت به او نداشت. در چنین مواقعی وقتی رأی دهندگان 
پــای صندوق های رأی می روند، براســاس اعتمادی که به معرفین و حمایت 
کنندگان دارند، به شخص مورد نظر رأی می دهند و براساس شناختی که از 
معرف کسب کرده اند، راحت تر رأی می دهند... لیکن امروز جامعه نیازی ندارد 
که شناخت خود را از طریق اعتماد به چهره های شناخته شده بگیرد و براساس 
آن رأی دهد. اکثریت جامعه امروز به شــناختی مســتقیم از رئیس جمهور و 
عملکردش در خلال سال های 92 تا امروز رسیده است. بنابراین در سال 96 
ضریب نفوذ چهره هایی که در سال 92 توانسته بودند تأثیری ژرف در انتخابات 

به جا بگذارند کاهش پیدا کرده است.
آقــای روحانی باید تلاش کند تــا در ماه های باقیمانده از دولتش هر چه 

بیشتر از شعارها و برنامه هایش را محقق کند.
امروز دولت باید هر چه بیشــتر تیم اقتصادی خود را برای بهره برداری از 

فضای به دست آمده در پسابرجام آماده کند.
اعتمــاد همچنیــن از قــول علی صوفی عضو شــورای سیاســتگذاری 
اصلاح طلبان خاطرنشان کرد: »دستاورد دولت در زمینه برجام حتی در تمام 
دنیا تحســین برانگیز بود و حتی ترامپ نیــز این برجام را باخت آمریکا تلقی 
کرد. امروز بسیاری از مشکلات کشور به نسبت گذشته حل شده است. دولت 
روحانی متأسفانه برای پیروزی در دیپلماسی هزینه ای داده است و آن اینکه 
نتوانسته به مسائل داخلی آن گونه که باید و شاید بپردازد. عقبه رأی روحانی 
در مسائل داخلی و به خصوص مسائل معیشتی مطالباتی داشت که هنوز باید 
تلاش زیادی برای رفع این مشــکلات صــورت بگیرد. این کمی نگران کننده 
اســت. اگر امروز آمار و ارقام وضعیت خوبی را نشــان می دهد، مردم باید به 
همان میزان آن را در زندگی خود احساس کنند. رونق اقتصادی باید خود را 

در زندگی مردم نشان دهد.
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در صحن علنی مجلس

روحانی: مصوبه كنگره آمریکا
نقض برجام است

اندیشکده آمریکایی نوشت: 
قابلیت نبرد متقارن ایران همراه 
با توانایی های نبرد نامتقارن این 
کشور تهدید راهبردی عمده بر 
سیاست ها و راهبردهای آمریکا 

در غرب آسیا است.
اینتر  »امریکــن  اندیشــکده 
پرایز« در گزارشی پیرامون »توان 
نظامی ایران« نوشت: ایران درحال 
شکل دهی مجدد ساختار فرماندهی 
نظامی بــرای افزایش قابلیت های 
خــود در اســتقرار و به کارگیری 
توان نظامی متعارف در سرتاســر 
خاورمیانــه اســت و فرمانده کل 
قوای این کشــور اخیرا انتصاب ها 
و تغییرات ســاختاری را در سطح 
فرماندهــان نظامی انجام داده که 
موجب برنامه ریزی و هدایت نظامی 
بهتر با استفاده از همه شاخه های 

نظامی متعارف می شود.
به گزارش فارس، بر این اساس، 
این تغییرات بر نیات ایران در توازن 
قوای مجدد نیروهای متعارفش از 
تا نقش  تاریخی  موضع تدافعــی 
فعالتر حکایت دارنــد. این  موارد 
مبین این نکته هســتند که ایران 

توسعه  بندی  اســتخوان  احتمالا 
نیروی متعارفی را در سر دارد که 
چالش جدیــدی علیه متحدان و 

منافع آمریکا در منطقه است.
در بخش دیگــر این گزارش 
بــا تمرکز بر ســپاه پاســداران و 
ارتش آمده اســت: سپاه پاسداران 
به عنوان نیروی برتر این کشــور، 
به طور رسمی مسئول حفظ انقلاب 
اسلامی در برابر تهدیدهای داخلی 
و خارجی و گســترش انقلاب در 
فرامرزهای ایران است. در این رابطه 
نیروی قدس سپاه به عنوان بازوی 
قابل توجه،  مســئول فعالیت های 
خارج از کشور ایران است. نیروهای 
زمینی، دریایی و هوایی سپاه نیز 
تمرکز بر حفظ قلمروی ایران و نبرد 
علیه تهدیدهای داخلی و خارجی  

از جنگ عراق-ایران دارند.
ارتــش نیز نیروی کلاســیک 
ایران است و رهبر ایران بکارگیری 
قابلیت های ارتش را بیشــتر کرده 
اســت. ارتش جزء مهم نیروهای 
مســلح ایــران اســت و نیروها و 
سلاح های متعارف بیشتری نسبت 

به سپاه دارد.

این اندیشکده می نویسد: باید 
سیاستگذاران آمریکا اطمینان یابند 
ایران به سلاح هایی که نیاز دارد تا 
قابلیت های نبرد کلاسیک خود را 
افزایش داده و با دیگر قدرت های 
منطقه برابری کند، دست نمی یابد.
البته به طور محتمل مهم ترین 
منبع تامین چنین جنگ افزارهایی 
روسیه است که باب گفت و گوها با 
مقام های دفاعی ایران را برای تهیه 
و  جنگنده ها، موشــک های کروز 
دیگر تجهیزات پیشرفته این کشور 

باز کرده است.
 در خاتمه ایــن گزارش آمده 
است: در حالی که ایران فعالیت های 
نظامی خود را در منطقه شــدت 
می بخشــد، آمریکا  نیــز باید به 
شــدت در دور کردن روســیه در 
کمک بــه ایران و مبــدل کردن 
این کشــور به یک قدرت نظامی 
متعارف منطقــه ای تلاش نماید. 
قابلیت نبــرد متقارن ایران همراه 
با توانایی هــای نبرد نامتقارن این 
کشــور تهدید راهبردی عمده بر 
سیاست ها و راهبردهای آمریکا در 

غرب آسیا است.

اندیشکده امریکن اینتر پرایز:

قابلیت نبرد متقارن و نامتقارن ایران 
تهدیدی علیه راهبردهای آمریکاست

سرویس سیاسی -
پس از مصوبــه کنگره آمریکا 
ایران  تحریم های  قانون  تمدید  در 
رئیس جمهور کشورمان این اقدام را 
نقض برجام خواند و بر پاسخ مناسب 
دیگر  چنانکه  کــرد  تاکید  آن  به 
مسئولان نظام و نمایندگان مجلس 
نیز موضع واحد در این باره داشتند.
رئیس جمهور کشــورمان که صبح 
دیروز برای ارائه لایحه بودجه سال 96 
در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
حاضر شده بود در بخشی از سخنان خود 
به تازه ترین اقدام ضد ایرانی و عهدشکنی 

آمریکا در موضوع برجام پرداخت. 
روحانــی در موضع گیری صریح و 
قابل تقدیر خود ضمن بیان این که ایران 
به تعهدات خود پایبند بوده است، آمریکا 
را عهدشــکن و ناقض پیمان خواند و از 
پاســخ قاطعانه ایران در صورت اجرایی 
شدن این مصوبه خبر داد. وی با اشاره 
بــه اقدام مجلس نمایندگان و ســنای 
آمریــکا در تصویب طرح تمدید تحریم 
معروف به ISA گفت: »در این جا لازم 
است به چند نکته اشاره کنم. اول آنکه 
گزارش های متعــدد آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مؤید این واقعیت است که 
از زمان اجرایی شدن برجام، جمهوری 
اسلامی ایران به تمام تعهدات خود عمل 

کرده و به آنها پایبند بوده است.«
تحمل نخواهیم کرد

روحانی در ســخنانش اقدام اخیر 
مجلس آمریکا را به صراحت نقض برجام 
دانســت: »بنده به عنوان رئیس جمهور 

کشور و رئیس شورای عالی امنیت ملی 
به صراحت اعلام می کنم که نقض برجام 
را از سوی هیچ یک از اعضای 1+5 تحمل 
نخواهیم کرد و به آن پاســخ مناســب 
خواهیم داد. مصوبه اخیر کنگره آمریکا 
به اعتقاد ما با برجام مغایرت داشــته و 

ناقض آن است.«
وی، دولت و رئیس جمهور آمریکا را 
موظف دانست تا با استفاده از اختیارات 
خــود از تأیید و به ویــژه اجرای قانون 
تمدید تحریم ها جلوگیری کنند و صریحا 
اعلام کرد: »چنانچه این مصوبه به اجرا 
گذاشــته شود نقض فاحش برجام بوده 
و پاســخ قاطعانه ما را به دنبال خواهد 

داشت.«
روحانی حتی امضــای این مصوبه 
را توســط رئیس جمهور آمریکا خلاف 
تعهدات این کشــور عنــوان کرد که با 
عکس العمل مقتضی روبه رو خواهد شد 
و وعــده داد که »در چارچوب مصوبات 
شورای عالی امنیت ملی و قانون مصوب 
مجلس شورای اسلامی در جلسه هفته 
پیش روی هیئت نظارت بر اجرای برجام 
تصمیمات لازم را اتخاذ و به اطلاع مردم 
خواهیم رســاند. ما در اجرای مطلوب 
برجام مصمم هســتیم امــا در مواجهه 
با هرگونــه بدعهدی، تعلــل، تأخیر و 
یــا نقض در اجرای برجــام قاطع عمل 

خواهیم کرد.«
جهانگیری؛ اقدامی
 علیه تعامل است

همچنین اسحاق جهانگیری، معاون 
اول رئیس جمهــور پیش از ظهر دیروز 

)یکشنبه( در نخســتین همایش ملی 
صیانت و گفتمان سازی اجتماعی شدن 
مبارزه با مواد مخدر، حضور پیدا کرده بود 
در بخشی از سخنانش با تاکید بر دشمنی 
آمریکا با ملت ایران خاطرنشــان کرد: 
»برجام حاصــل گفت وگوهای طولانی 
و پیچیده جمهوری اســلامی ایران با 6 
قدرت بزرگ دنیا، ســازمان ملل متحد، 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و اتحادیه 
اروپا بوده است. برجام برنامه مصوب هم 
در داخل کشور و نهادهای رسمی و مهم 
مثل مجلس شــورای اسلامی ، شورای 
عالی امنیت ملی، هیئت وزیران و نهایتا 
رهبر معظم انقلاب بوده است و هم در 
عرصه بین المللی مصوب شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد، آژانس بین المللی 
انــرژی اتمــی و اتحادیه اروپاســت و 
کارشکنی و نقض آمریکا در برابر برجام 
فقط دشمنی با ملت ایران نیست بلکه 
به معنای اقدام علیه گفت وگو، تعامل و 

توافقات بین المللی است.«
پس از برجام با دستور مقام معظم 
رهبری نهادی نظارتــی با نام »هیئت 
نظــارت بر برجام« تشــکیل شــد که 
ســیدعباس عراقچــی ویژگی های این 
نهاد نظارتی که در شورای عالی امنیت 
ملی پیش از اجرای برجام تشکیل شده 
است را چنین شرح داده بود: »این هیئت 
به دســتور رهبری تشکیل شده است و 
وظیفه بررسی اجرای برجام و تشخیص 
نقــض برجام چه نقض کلی و چه نقض 

فاحش به عهده این هیئت است.«
جهانگیری نیز با اشاره به این نهاد 

و وظیفه آن که بررســی و تشــخیص 
نقض برجام است گفت: »رئیس جمهور 
رئیس ایــن نهاد اســت و رئیس مجلس 
شورای اســلامی ، نماینده مقام معظم 
رهبــری و تعــدادی از وزرا نیز در آن 
عضو هســتند و باید نظارت کنند و در 
برابر هر گونه تخلف برخورد مناســب 

داشته باشند.«
بیانیه

 264 نماینده مجلس
264 نماینده مجلس شورای اسلامی 
با امضای بیانیه ای تمدید قانون داماتو را 
از سوی ســنای آمریکا محکوم کرده و 
خواســتار اقدام متقابل دولت ایران در 

این باره شدند.
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گفت: رســانه های بیگانه، از جمله صدای آمریــکا، رادیو فردا و 
بی بی سی فارسی سخنان دیروز رئیس جمهور را که گفته بود »مصوبه 
اخیر کنگره آمریکا نقض برجام است و ما قاطعانه برخورد می کنیم« 

را سانسور کردند.
گفتم: برخی از سایت های به ظاهر حامی دولت هم این بخش 
از اظهارات قاطع ایشان را در لابای گزارش های خود کمرنگ 

و بی رمق جلوه دادند.
گفت: از این جماعت غربی و عبری و عربی انتظاری نیســت ولی 
از برخی رســانه های مدعی حمایت از رئیس جمهور بعید است که با 
وجود اینهمه بدعهدی و قانون شکنی هنوز هم از بزک کردن آمریکا 

دست برنداشته اند؟!
گفتم: پدر اعتیاد بسوزد!... یارو به رفقایش می گفت؛ دیروز 
در یک مجله مطالب مهمی درباره ضررهای قلیان نوشته شده 
بود، بیایید از همین حالا یک تصمیم جدی بگیریم. رفقایش 
گفتند؛ یعنی دیگر قلیان نکشیم؟ و یارو گفت؛ نه بابا! تصمیم 

بگیریم که دیگر هیچ مجله ای را نخوانیم!


